
brukning och vi slipper de ständigt återkommande lysrörs-
bytena. Under tiden vi deltog i testet av olika LED ljus såg 
vi att det var stor skillnad mellan olika fabrikat av lampor. 
Vi är mycket nöjda efter bytet till dessa LED ljus, menar 
Mikael Alenius, på Maxi ICA Stormarknad Borlänge.

ICA IMS miljöprojekt innebär en väldigt fin möjlighet för 
ICA-handlare som idag använder lysrör i frysarna och 
man hoppas att MAXI ICA fungerar som ett inspirerande 
exempel att efterfölja .

Färdig installation.

LED-teknik ersätter 
lysrör i fryskabinetter

       LED ljusen som installerades 
ger ett fint ljus som framhäver 
varorna bättre och mera säljande 
än de lysrör vi hade tidigare.” 

På ICA IMS jobbar man dedikerat med att driva och 
initiera interna miljöprojekt för att skapa energieffek-
tiva och miljövänliga butiker. Som ett led i detta så har 
ICA centralt gjort en utvärdering för att kunna ersätta 
dagens lysrör i kyl- och fryskabinetter varav Fagerhult 
kontaktades för hjälp med belysningen.

Fagerhult kan leverera ett helhetspaket där såväl arma-
turer, övrig nödvändig utrustning och även installation 
ingår. Detta resulterade i att båda parterna nu ingått 
avtal för att realisera miljöprojektet som kommer spara 
ICA både energi och pengar - samtidigt som den visuella 
upplevelsen blir bättre. 

- ICA IMS har de senaste åren bevakat LED-belysning, spe-
ciellt för just kyl- och frysdiskar, eftersom det är den app-
likation där man kan få det bästa av LED-belysning, säger 
Per-Erik Jansson, Energy expert på ICA IMS.

Tillsammans med Fagerhult genomfördes en provinstal-
lation på MAXI ICA i Borlänge där de befintliga lysrören 
i kabinetterna monterades ned och ersattes med en 
LED-armatur utvecklad för ändamålet. Tre stycken LED 
leverantörer hade valts ut där valet föll på GE på grund 
av de låga driftskostnaderna och de fördelaktiga pris-
erna samt att ljuskällorna erbjöd bäst visuell kvalitet. 
Testanläggningen utvärderades och visade att GE hade 

” 

en mycket bra lösning för butiker som idag har lysrör i 
sina frysskåp. Dessutom var energibesparingen påtaglig 
med nästan 80 % mot tidigare lysrörsteknik. 

- Förutom markant energibesparing får butiken en lösning 
som ger bättre ljus över tiden. Inte minst slipper butiken 
byta ljuskällor vart annat år, vilket inte alltid är så enkelt. 
Resultatet talar sitt tydliga språk, då vi har en mycket nöjd 
handlare, poängterar Per-Erik Jansson.

Investeringen är, med minskad energiförbrukning och 
underhåll, avbetalad på mindre än tre år och då är 
inte frysarnas kompressorers minskade elförbrukning 
inräknad. Där ett normallysrör har en brinntid på omkring 
20 000 timmars är den nya anläggningen beräknad till 50 
000 timmar. Investeringen innebär även en fin insats för 
miljön; dels genom minskade koldioxidavtryck men även 
genom avsaknaden av kvicksilver, bly och glas.

- LED ljusen som installerades ger ett fint ljus som fram-
häver varorna bättre och mera säljande än de lysrör vi 
hade tidigare, dessutom fick vi en betydligt lägre energiför-

ICA: för en 
energisnålare 

butik  


